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یک رئیس جمعیت هلال احمر به مناسبت  پیام تبر
انس پیش بیمارستانی سالروز تأسیس اورژ

سالروز  شهریور   ٢۶ رسیدن  فرا  پیامی،  صدور  با  هلال احمر  جمعیت  رئیس 
تأسیس اورژانس پیش بیمارستانی را تبریک گفت.

در متن پیام تبریک دکتر کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر آمده است: »یکی 
از زیبایی های فریضه امدادونجات آن است که با هر نام و نشان می توان به مردم 
خدمت کرد و برای تأمین سلامت آنان کوشید. در این امر مقدس، یاری و همکاریِ 
که در  برای نجات جان همنوعانی است  و پشتوانه ای مهم  بین بخشی، ضمانت 
لحظات طلایی حادثه، چشم امیدشان به نهادهایی نظیر هلال احمر یا اورژانس است. 
جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران همواره با مشارکت مؤثر نیروهای کاربلد 
فوریت های پزشکی مفتخر به خدمت به مردم در عملیات های نجات مصدومان بوده 
است که این پشتوانه عظیم بشردوستی و هم افزایی در نهایت رضایت هموطنان را به 
دنبال دارد و ان شاءالله با رضایت خداوند متعال نیز همراه است. »٢٦ شهریور سالروز 
تأسیس اورژانس پیش بیمارستانی« را به کارشناسان عزیز عملیاتی، کاربلد و با دانش 
اورژانس در سراسر کشور تبریک می گویم و از خداوند متعال برای تمامی همکاران 
محترم در حوزه فوریت های پزشکی که مفهوم ناب بشردوستی در آنان متجلی است، 

توفیق روزافزون خواستارم. در پناه خداوند متعال، سرفراز باشید.«

یق در ساحل مازندران نجات ۶۹۶ غر
ح ساحلی امسال،  مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران، با بیان این که در طر
۶9۶ نفر در ساحل این استان نجات یافته اند، گفت: »93 درصد از نجات یافتگان، 

غیربومی بودند.«
ح  غلامعلی فخاری، مدیرعامل جمعیت هلال احمر مازندران، گفت: »با اجرای طر
پیشگیری و کاهش غریق در ساحل مازندران، نجاتگران هلال احمر این استان 
موفق شدند، ۶9۶ نفر را از خطر مرگ در دریا نجات دهند که 93 درصد از نجات یافتگان 
اجرای  در  امسال  اینکه  بیان  با  مازندران  هلال احمر  غیربومی بودند.«مدیرعامل 
ح پیشگیری و کاهش غریق در ۴۷3 کیلومتر نوار ساحلی مازندران، امدادگران و  طر
نجاتگران هلال احمر با مشارکت ناجیان غریق از اول خرداد در این مناطق مستقر 
ح سه پایگاه دریایی، ۶ دستگاه چادر  شدند، ادامه داد: »در راستای اجرای این طر
، ۱۰۰ پرسنل  سلامت، ۷۱ پست سیار ساحلی با گشت زنی روزانه ۱۱9 امدادگر و نجاتگر
هلال احمر استان و ۱33۴ ناجی غریق مشارکت و همچنین 3۸ دستگاه آمبولانس، 
۴ دستگاه موتورلانس، ۱۰ دستگاه خودروی پشتیبانی و ۶۰ دستگاه موتورسیکلت از 

ح است.« تدارک سنگین هلال احمر مازندران برای اجرای این طر
وی با تاکید بر اینکه تابستان امسال تمامی توان عملیاتی هلال احمر مازندران 
بر محور پیشگیری و کاهش غریق در ساحل متمرکز شده است، ادامه داد: »ارائه 
خدمات حضوری نظیر پانسمان و آتل بندی، تست فشارخون و قند خون به ۸9۴۰ 
نفر و انتقال 9۲ مصدوم به مراکز درمانی از دیگر خدمات امدادی، پیش بیمارستانی و 

اورژانسی ارائه شده به گردشگران ساحلی بوده است.«
فخاری با اعلام اینکه 93 درصد نجات یافتگان غیربومی و ۷ درصد بومی بوده اند 
گفت: »شهرستان بابلسر با 3۸9 نفر، ساری با ۸۸ نفر و عباس آباد با ۶۰ نفر نجات 
یافته بیشترین آمار را از این حیث به خود اختصاص داده اند. همچنین در زمینه 
مصدومان انتقالی نیز بابلسر با 3۶ نفر، عباس آباد با ۲۴ نفر و محمودآباد با ۱۵ نفر 
رتبه های اول تا سوم را به خود اختصاص داده اند. 3۸ درصد نجات یافتگان از استان 
خراسان رضوی، ۲۱ درصد از استان تهران، پنج درصد از استان گلستان و سه درصد نیز 
اتباع خارجی عراق و افغانستان بوده اند.«وی با بیان اینکه بررسی های آماری نشان 
آب های ساحلی مازندران نسبت به مدت  می دهد سال گذشته تعداد غریق در 
مشابه با کاهش ۵۰ درصدی همراه بوده است، گفت: »این کارنامه درخشان مرهون 

تلاش شبانه روز امدادگران و ناجیان غریق بوده است.«

برگزاری نشست هم اندیشی تدوین رشته های علوم 
انسانی موسسه عالی علمی کاربردی هلال 

نخستین نشست هم اندیشی تدوین رشته های علوم انسانی موسسه عالی 
علمی کاربردی هلال ایران با حضور مدیران ستادی این مجموعه برگزار شد.

در این مراسم که مدیران فرهنگی، آموزشی و علمی جمعیت هلال احمر حضور 
امور  فرهنگی،  معاون  الاسلامی،  شیخ  والمسلمین  الاسلام  حجت  داشته اند، 
آموزشی و پژوهشی حوزه نمایندگی ولی فقیه در جمعیت هلال احمر بر اهمیت 
مساله فرهنگی، اعتقادی در جمعیت هلال احمر به عنوان یک سازمان اجتماع 

محور تاکید کرد.
وی  در این باره گفت: »مسلمانان امدادگر به امور اعتقادی و احکام خاص نیاز 
دارند، تا یک سبک زندگی و امور اخلاقی خاص برایشان پیشنهاد شود. ما یک امور 

کلی در رابطه با سبک زندگی برایشان داریم تا امدادگر را مجهز به دینداری کنیم.«
بابک محمودی رئیس سازمان امدادونجات هلال احمر نیز بر اهمیت ارتقاء در 
این سازمان مردم نهاد تاکید کرد. وی در این باره گفت: »نگاه ما در موضوع تربیت 
فرهنگی  مددکار  و  کارشناس  که  باشد  گونه ای  به  باید  امدادونجات  کارشناس 
اجتماعی هم تربیت کنیم.«در ادامه این نشست علیرضا جمالزاده مدیر کل دفتر 
برنامه ریزی درسی دانشگاه جامع علمی کاربردی ادامه داد: »ماهیت کار دانشگاه 
جامع آموزش های شغلی است و داشتن شایستگی شغلی، نقطه توجه این آموزش 
دانش،  می شود؛  آموزش  فضای  وارد  مؤلفه  سه  شایستگی  راستای  در  است. 
مهارت و نگرش. نگرش همان باورهای دینی و ماموریتی است که باید در رابطه با 
این موضوعات راهکارهایی پیدا کنیم.« زهرا مهریزی، عضو هیات علمی و رئیس 
موسسه آموزشی هلال ایران نیز در این نشست گفت: »امدادگران باید در راستای 
آموزش و احکام، آمادگی لازم و دانش فنی کافی را داشته باشند. از آنجاییکه امدادگر 
ما نیاز به تقویت از نظر اندیشه ها و انگیزش هایش دارد، قطعا بهترین انگیزه ها را 

آموزه های دین به همراه دارد.«

یع ۱۴۰۰ بسته بهداشتی و معیشتی توسط هلال احمر  توز
آذربایجان غربی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی از توزیع ۱۴۰۰ بسته بهداشتی و 
معیشتی به ارزش 3۸۰ میلیارد ریال توسط هلال احمر استان طی یکسال گذشته 
خبر داد.حمید محبوبی با اشاره به اقدامات حوزه داوطلبان از شهریور سال گذشته 
ح هلال رحمت بسته غذایی در ایام  تا شهریور امسال افزود: »در قالب اجرای طر
نوروز و ماه رمضان، به ارزش ۲9۰ میلیارد ریال توزیع شده است.«وی با اشاره به اعزام 
کاروان سلامت برای درمان چهار هزار نفر به ارزش ۱۰ میلیارد ریال در مناطق محروم، 
گفت: »برای ۱۴۰۰۰ بیمار نیازمند به ارزش 3۸۰ میلیارد ریال خدمت رسانی شده است. 
ح ارمغان مهر و یلدانه نیز برای ۲۷۰۰ نفر به ارزش بیش از دو میلیارد ریال  در قالب طر
خدمت رسانی شده است. با هدف تقویت انبارهای امدادی، بالغ بر ۸۵ میلیارد ریال 
اقلام اهدایی مردمی توزیع شده است.«وی با اشاره به فعالیت ۲۴۸ خانه هلال در 
با  توانمندسازی  فعالیت  مورد   ۱۱ تعداد  »به  گفت:  استان،  برخوردار  کم  مناطق 

محوریت مناطق کم برخوردار در ۶ شهرستان آذربایجان غربی اجرا شده است.«

قاسم غریب آبادی، مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان با اشاره به هشدار 
هواشناسی مبنی بر بارش شدید باران و احتمال سیلابی شدن مناطق از آماده باش 
امدادگران در این استان خبر می دهد و می گوید: »در حادثه سیلاب و آبگرفتگی شنبه 
شب گذشته و بامداد روز یکشنبه، تیم های امدادی هلال احمر در شهرستان های 
 3۲ گرگان  شهرستان  در  دادند.  ارائه  امدادی  خدمات  تپه  مراوه  و  گرگان  کلاله، 
نیروی امدادی با دو آمبولانس و چهار خودروی کمک دار و دو سواری به ۵3 خانوار 

کمک رسانی کردند.«
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان با بیان این که طغیان رودخانه مرزی 
»در  می افزاید:  است،  کرده  مسدود  را  رودخانه  این  حاشیه  روستای   ۵ راه  اترک، 
شهرستان های کلاله و مراوه تپه نیز اقلام امدادی توزیع شده و ارزیابی از خسارت های 

وارد شده در حال انجام است و امدادرسانی ها در مناطق سیل زده ادامه دارد.«
بر وقوع بارش  راستای صدور اطلاعیه های هواشناسی مبنی  گفتنی است، در 
شدید و احتمال سیلاب در نقاط مختلف استان گلستان، تمامی تیم های امدادی در 

حالت آماده باش قرار گرفتند.

بارندگی دوم شدیدتر بود
این  از  بیشتری  جزئیات  کلاله  شهرستان  هلال احمر  رئیس  کوهی  یعقوب 
امدادرسانی ارائه می دهد و در این خصوص به خبرنگار »شهروند« می گوید: »در این 
حادثه، ۱۱ داوطلب امدادگر و ۱۱ امدادگر پرسنل برای خدمت رسانی راهی روستاهای 
سیل زده شدند. از رو ز جمعه بعدازظهر بود که اولین بارندگی آغاز شد. بلافاصله یک 
تیم اعزام کردیم. جمعه بعدازظهر، بعد از بارندگی، ابتدا امدادگران به منطقه تفریحی 
زاو کوه اعزام شدند. آنجا یک منطقه زیبا است که مسافران اتراق کرده بودند. اما به 
خاطر بارندگی، امکان خروج از آنجا را نداشتند و بسیار وحشت زده بودند. برای همین 
به آنجا رفتیم و  با کمک دهیار و مردم محلی، خودروهایشان را از سربالایی بیرون 
آوردیم. آنها نمی توانستند به سمت بالا حرکت کنند و همانجا گیر کرده بودند. بعد از 
آن یک تیم به روستای یل چشمه سفلی فرستادیم. آنجا نیز دچار آبگرفتگی شده بود. 
طبق ارزیابی که انجام دادیم به داخل منازل خسارت زیادی وارد نشده نبود. همچنان 
در حال امدادرسانی بودیم که شنبه غروب دوباره بارند گی شروع شد و اینبار شدیدتر 
بارید. دیگر در منازل مردم روستا و حتی بعضی نقاط شهر کلاله دچار خسارت شد. 
تیم ها را برای ارزیابی فرستادیم و تقریبا خانه و زندگی ۶۰ خانوار ارزیابی شد. بیش از 

۵۰ خانوار نیاز به کمک داشتند. مثلا فرش خیس شده یا خسارت های دیگری ایجاد 
شده بود. برای همین برایشان موکت و فرش و پتو و غذا توزیع کردیم. بعضی ها حتی 
نیاز به چادر هم داشتند، چراکه نمی توانستند به خانه خود بروند. برای همین برای 
آنان نیز بارگیری چادر انجام شد. خوشبختانه در این سیلاب، فردی آسیب ندید. 
تخریب منزل صد در صدی هم نداشتیم. من فکر می کنم شرایط این مردم، به زودی 

به حالت عادی برمی گردد.«

حضور نیروهای هلال قوت قلب مردم بود
محمدعلی تاج ور امدادگر داوطلب هلال احمر کلاله است. او که از دو روز پیش 
بدون وقفه در حال کمک رسانی است، می گوید: »از همان لحظات اولیه که مردم 
تماس گرفتند و این حادثه را اطلاع دادند،  ما اعزام شدیم. شب اول امدادرسانی بسیار 
سخت بود. چون همچنان بارش ادامه داشت و عملیات به سختی پیش می رفت. 
ولی بارندگی خسارت زیادی برجای نگذاشته بود و آب هنوز داخل خانه ها نرفته بود 
که نیاز به تخلیه باشد. آن شب، توقع مردم برطرف کردن نیازهای اولیه بود. مثل غذا 
و چادر و فرش و موکت و پتو. ولی بارندگی روز شنبه شدیدتر بود. در این زمان ها، ما 
هلال احمری ها وقتی اعزام می شویم، به مردم اطمینان خاطر هم می دهیم و حمایت 
روانی می کنیم. چون مردم خیلی ترسیده بودند، برای همین سعی کردیم به آنها دلگرمی 
بدهیم. حضور نیروهای هلال قوت قلب مردم بود. همیشه همینطور بوده و مردم هر 
بار پس از هر حادثه ای معمولا از ما راضی هستند. آنها ما را دوست دارند. آنها می گفتند 
همین که به دادمان می رسید و با دست های خالی کمک می کنید برایمان بسیار با 
ارزش است. اکثر بچه های داوطلب از جنس مردم هستند. برای همین از ته دل کار 
خ داده که وضعیت معیشت  می کنند. در این سیل نیز بیشترین خسارت مناطقی ر
مردم ضعیف است. خانه های آنها بیشتر آسیب دیده است. مثلا در روستای قراول 
آسیب زیادی به خانه ها وارد شد. شهرک الهی و خیابان ابوحنیفه و روستای جاج علی 
اسلامی نیز بیشترین تاثیر را از این سیل گر فته بودند. این بارندگی به صورت رگباری 
بود و همین باعث شده بود که مثلا در یک نقطه آبگرفتگی بیشتر شود. ما هنوز کنار 
مردم هستیم تا بارها از روی دوش مردم برداشته شود و حال دلشان خوب شود. هنوز 
به منزل نرفتیم و تا الان شبانه روز کمک کردیم. اصلا نخوابیدیم تا بتوانیم سریع تر 
به مردم کمک کنیم و وقفه ای نباشد. این تنها کاری است که از دستمان برمی آید تا 

بتوانیم کمی از سنگینی بار  را  از روی دوش مردم کم کنیم.«

مردممیمانیم کنار بادلوجاندر

اخبار روز

امدادگران هلال احمر گلستان در گفت وگو  با »شهروند« جزئیاتی از خدمات رسانی به بیش از 
53 خانواده متاثر از سیل و آبگرفتگی را روایت کردند

آب های خروشان  آمده اند تا کمک کنند. دستی بگیرند و به مردم وحشت زده دلگرمی بدهند. مردمی که    ] سیما فراهانی[  کنار مردم مانده اند. با دل و جان 
آنها را تنها نگذاشته اند. به خانه هایشان نرفته  و به  وارد خانه هایشان شده و زندگی ساده روستایی شان را بهم ریخته است. هلال احمری ها سه روز است که 
خانواده های خودشان سر نزده اند، تا بتوانند در کنار مردم بمانند. شبانه روز کار کرده اند و نیازهای مردم را برطرف کرده اند. روستاییانی که در استان گلستان به 
خاطر بارندگی های شدید، سه روز است که زندگیشان مختل شده و وحشت کرده اند. امداد گران هنوز هم آماده باش هستند و همچنان در کنار مردم ماند ه اند 

تا قوت قلبی برای آنها باشند.

در این زمان ها، ما 
هلال احمری ها وقتی 
اعزام می شویم، به مردم 
اطمینان خاطر هم 
می دهیم و حمایت روانی 
می کنیم. چون مردم خیلی 
ترسیده بودند، برای همین 
سعی کردیم به آنها دلگرمی 
بدهیم. حضور نیروهای 
هلال قوت قلب مردم بود. 
همیشه همینطور بوده 
و مردم هر بار پس از هر 
حادثه ای معمولا از ما راضی 
هستند. آنها ما را دوست 
دارند. آنها می گفتند همین 
که به دادمان می رسید و 
با دست های خالی کمک 
 می کنید برایمان بسیار 
با ارزش است


